
 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 1 z 6 
 

Zápis č. 16 

 

ze zasedání zastupitelstva obce Rohoznice 

(dle § 95 zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích (obecní zřízení)) 

konané dne 21. 5. 2024 od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ v Rohoznici, kraj 

Pardubický 

Přítomni: 

 

starosta:    Bc. Vlastimil Halbich 

místostarosta:   Ing. Luboš Branda 

zastupitelé: Věra Pokorná, Josef Tomášek, Karel Špatenka, Aleš 

Demjančuk, Ing. Arch. Veronika Švadlenková (dle 

prezenční listiny – účast 100%) 

Omluven:   

hosté: dle prezenční listiny 

 

Zahájení: 

Starosta obce v 18:05 hodin zahájil řádně a včas svolané zasedání zastupitelstva obce 

(10. 5. 2024) v souladu s § 93 zákona o obcích a přivítal všechny přítomné členy zastupitelstva 

obce a hosty. Následně konstatoval, že je přítomno sedm zastupitelů ze sedmi a zastupitelstvo 

obce je usnášeníschopné. 

Navržený program: 

1. Zahájení a schválení pořadu jednání 

2. Určení zapisovatele a návrh na ověřovatele zápisu 

3. Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

4. Schválení smluv se společností Povodí Labe, státní podnik - Smlouva o nájmu 

pozemku a Smlouva o zřízení věcného břemene 

5. Rozpočtové opatření č. 3/2024 

6. Smlouva o provedení přeložky vodárenské infrastruktury 

7. Darovací smlouva RSOB 

8. Různé – příspěvky zastupitelů 

9. Diskuze 

10. Závěr 

 

BOD 1. 

Zahájení a schválení pořadu jednání 

Starosta obce seznámil přítomné s programem dnešního zasedání zastupitelstva 

obce. Starosta následně navrhl rozšíření programu jednání o bod č. 5 – Rozpočtové opatření 

č. 3/2024, bod. č. 6 – Smlouva o provedení přeložky vodárenské infrastruktury a bod č. 7 - 

Darovací smlouva RSOB. 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 2 z 6 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

návrhy, připomínky stanoviska k navrženému programu. Žádný návrh, připomínka ani 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 224 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění programu jednání o bod č. č. 5 – Rozpočtové 

opatření č. 3/2024,  bod. č. 6 – Smlouva o provedení přeložky vodárenské infrastruktury a bod 

č 7 – Darovací smlouva RSOB. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 224 bylo schváleno. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

návrhy, připomínky stanoviska k navrženému programu. Žádný návrh, připomínka ani 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

 

Usnesení č. 225 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání navržený starostou obce. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 225 bylo schváleno. 

 

 

BOD 2. 

Návrh na ověřovatele zápisu a určení zapisovatele 

 Starosta obce navrhl jako zapisovatelku Ing. Arch. Veroniku Švadlenkovou a jako 

ověřovatele zápisu pana Aleše Demjančuka a pana Josefa Tomáška. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

návrhy či stanoviska. Žádný jiný návrh ani stanovisko sděleno nebylo. 

 

 Usnesení č. 226 

 Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu paní Ing. Arch. Veroniku 

Švadlenkovou. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.226 bylo schváleno. 

 Usnesení č. 227 

 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu pana Aleše Demjančuka a pana 

Josefa Tomáška. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.227 bylo schváleno. 

 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 3 z 6 
 

 

 

BOD 3. 

Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

Vzhledem k tomu, že se jedná o mimořádné zasedání zastupitelstva, které se koná 

v krátkém časovém intervalu po zasedání č. 15 (2. 5. 2024), bude rekapitulace plnění usnesení 

ze zastupitelstva č. 15 zhodnocena na příštím zasedání zastupitelstva. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

připomínky nebo stanoviska. Žádné připomínky ani stanoviska nebyly sděleny. 

 

 

Usnesení č. 228 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že rekapitulace závěrů z jednání zastupitelstva č. 
15/2024 bude provedena na příštím zasedání zastupitelstva. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 228 bylo schváleno. 

 

 

BOD 4. 

Schválení smluv se společností Povodí Labe, státní podnik - Smlouva o nájmu pozemku 

a Smlouva o zřízení věcného břemene 

 Starosta obce informoval přítomné (zastupitele v předstihu e-mailem) o nutnosti uzavřít 

nájemní smlouvu na část pozemku parc. č. 1259 v katastrálním území Rohoznice, který je 

vlastnictví státu a právo hospodařit s ním má Povodí Labe s.p., Víta Nejedlého 951/8, 500 03 

Hradec Králové, IČ 70890005. Nájemní smlouva se uzavírá vzhledem k plánované výstavbě 

ČOV. V této části by se měl podle projektové dokumentace nacházet výustní objekt ČOV. Dále 

je třeba na tuto část pozemku uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene. Nájemné je 

stanoveno na 2000,- Kč/rok. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá 
stanoviska, své návrhy či dotazy. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

 

Usnesení č. 229  

Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o nájmu části pozemku parc. č. 1259 v katastrálním 

území Rohoznice s pronajímatelem - společností Povodí Labe s.p., Víta Nejedlého 951/8, 500 

03 Hradec Králové, IČ 70890005. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 229 bylo schváleno 

 

Usnesení č. 230  



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 4 z 6 
 

Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 

1259 v katastrálním území Rohoznice s budoucím povinným z věcného břemene - společností 

Povodí Labe s.p., Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, IČ 70890005. 

 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 230 bylo schváleno. 

 

 

BOD 5. 

Rozpočtové opatření č. 3/2024 

Účetní obce informovala o navrženém rozpočtovém opatření, kterým se zvýší příjmy o  
32 000 Kč v rozpočtové položce neinvestiční dotace na financování voleb do EP. 
Zvýšení výdajů je navrženo o 79 000 Kč, a to v paragrafovém členění: 

- odvádění odpadních vod na nájem z pozemku související s budoucí investicí 

splaškové kanalizace ve výši 2 000 Kč,  

- místní rozhlas na opravy rozhlasu ve výši 15 000 Kč 

- volby do EP na výdaje související se zabezpečením voleb ve výši 32 000 Kč a  

- rezerva na neinvestiční výdaje ve výši 30 000 Kč.  

Rozpočtovým opatřením budou celkové příjmy rozpočtu ve výši 5 498 235 Kč, výdaje 

v celkové výši 6 737 160 Kč a financování ve výši 1 238 925 Kč. Financování bude kryto 

z přebytku hospodaření minulých let.   

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

návrhy a stanoviska. Žádné návrhy ani stanoviska sděleny nebyly. 
 
 

 

Usnesení č. 231  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2024 - celkové příjmy rozpočtu 

ve výši 5 498 235 Kč, celkové výdaje rozpočtu ve výši 6 737 160 Kč, financování rozpočtu 

1 238 925 Kč a zapojení prostředků z minulých let ve výši 1 238 925 Kč. 

 

       Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 231 bylo schváleno. 

 

 

BOD 6. 

Smlouva o provedení přeložky vodárenské infrastruktury 

 

 Starosta obce informoval přítomné o nutnosti uzavřít se společností Vodovody a 

kanalizace Pardubice a.s., IČ 60108631 Smlouvu o provedení přeložky vodárenské 

infrastruktury. Přeložka je nutná s ohledem na plánovanou stavbu veřejné splaškové 

kanalizace v obci. Jedná se o úsek v lokalitě „za hřištěm“. Tato přeložka bude prováděna 

souběžně se stavbou plánované splaškové kanalizace. 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 5 z 6 
 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá 
stanoviska. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Usnesení č. 232  

Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o provedení přeložky vodárenské infrastruktury 

mezi společností Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. a obcí Rohoznice. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 232 bylo schváleno. 

 

BOD 7. 

Darovací smlouva RSOB 

Regionální svazek obcí Bohdanečsko předložil obci ke schválení darovací smlouvu na 

majetek – „napojení cesty Rohoznice“ a „autobusová zastávka Rohoznice“, které byly pořízeny 

dárcem v rámci Programu obnovy venkova Pardubického kraje v roce 2018.  

K 31. 12. 2023 byla ukončena podmínka 5leté udržitelnosti programu a majetek může dárce 

darovat. Pořizovací cena majetku – napojení cesty Rohoznice 125 672,43 Kč a autobusové 

zastávky Rohoznice 47 177 Kč. 

 

Usnesení č. 233  

Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smluv 3/2024, dárce Regionální svazek obcí 

Bohdanečsko, obdarovaný Obec Rohoznice, předmět daru – napojení cesty Rohoznice a 

autobusová zastávka Rohoznice. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 233 bylo schváleno. 

 

 

BOD 8. 

Různé – příspěvky zastupitelů, hostů 

• Místostarosta obce v krátkosti informoval o pokračujících jednáních ohledně 

projektové dokumentace k ČOV. 

• Místostarosta obce informoval přítomné o možné revitalizaci „rybníčku“ v lese. Bylo by 

na tuto akci možné získat až 100 % dotaci. Podrobnosti zaslány zastupitelům e-

mailem a o možnostech pohovoříme na příštím zastupitelstvu. 

• Místostarosta obce informoval přítomné o provedených revizích elektřiny ve všech 

budovách a provozech obce. 

• Proběhla diskuze ohledně stromů v obci – sakur. Některé stromy již zasahují do silnice 

a je na zvážení jejich radikální ořez. Zastupitelstvo zváží, zda na podzim neobjedná 

prořez a ořez těchto vzrostlých stromů. 

 

 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 6 z 6 
 

 

 

 

 

BOD 9. 

Diskuze 

Diskuze probíhala v průběhu celého jednání k jednotlivým bodům zasedání. 

 

 

Závěr 

Starosta obce stanovil po dohodě se členy ZO termín příštího jednání zastupitelstva a 

jednání ukončil. 

Starosta obce ukončil zasedání zastupitelstva ve 18:45 hodin.  

Další zasedání zastupitelstva se uskuteční 27. 6. 2024 v 18:00 hod.  

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

Zápis byl zhotoven v Rohoznici dne 21. 5. 2024 

 

Zapisovatel: 

 Ing. Arch. Veronika Švadlenková     ……………………………… dne 21. 5. 2024 

Ověřovatelé zápisu: 

Aleš Demjančuk      ……………………………… dne 21. 5. 2024 

 Josef Tomášek              ……………………………… dne 21. 5. 2024 

 

 

 
 

 
 

 

_________________________ 

Starosta obce 

Bc. Vlastimil Halbich 

 
_________________________ 

Místostarosta obce 

Ing. Luboš Branda 

 
 
 

razítko obce 


